МБОУ ПГО «Черемышская средняя общеобразовательная школа»

Приказ №  108-ОД

	Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества работы МБОУ ПГО «Черемышская СОШ»

по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности учреждения, проведенной в 2015 году
	29.12.2015 года

В соответствии со ст. 95.2 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 5 декабря 2014 года № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность» на основании приказа управления образования администрации Пышминского ГО № 345 от 15.12.2015 г. «О результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, расположенных на территории Пышминского городского округа в 2015 году» в целях  предоставления гражданам информации о качестве оказания услуг, повышения качества деятельности образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы организации по результатам независимой проверки качества образовательной деятельности, проведенной в 2015 году (приложение).
2. Заместителю директора по УВР Алексеевой Н.Л. обеспечить  исполнение мероприятий в срок до 01.06.2016 года.
3. Даниловой Н.И., оператору школьного сайта, разместить на сайте ОО план мероприятий в срок до 30.12.2015 года и отчет о реализации плана в срок до 01.06.2016 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы___________/Л.А.Сенцова/

С приказом ознакомлены

	Дата
	Роспись
	Расшифровка  росписи

Приложение

к приказу № 108-ОД от 29.12.2015 г.
План  мероприятий

по улучшению качества работы МБОУ ПГО «Черемышская СОШ»

по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности учреждения, проведенной в 2015 году

	№

 п/п
	Наимено-вание мероприятия
	Основание реализации (результат независимой оценки качества)
	Срок реализации
	Ответ-ственный
	Результат
	Показатели,  характеризующие результат выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Приведение в соответствие информации о педагогических работниках
	Показатель 1.2
	Январь, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Предоставление полной информации о педагогических работников
	Наличие на сайте ОО полной информации о педагогических работников

	2
	Предоставление возможности внесения предложений на официальном сайт ОО, направленных на улучшение работы ОО
	Показатель 1.3.
	Февраль, 2016
	Данилова Н.И., оператор сайта ОО
	Возможность внесения предложений на официальном сайт ОО, направленных на улучшение работы ОО
	Наличие возможности внесения предложений на официальном сайт ОО, направленных на улучшение работы ОО

	3
	Размещение на сайте ОО информации о ходе рассмотрения обращений граждан
	Показатель 1.4.
	По мере поступления обращений граждан
	Данилова Н.И., оператор сайта ОО
	Возможность размещения на сайте ОО информации о ходе рассмотрения обращений граждан
	Наличие возможности размещения на сайте ОО информации о ходе рассмотрения обращений граждан

	4
	Размещение на сайте информации об индивидуальной работе с обучающимися
	Показатель 2.3
	Март, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Размещение локальных актов, регламентирующих индивидуальную работу с обучающимися
	Наличие на сайте ОО  локальных актов, регламентирующих индивидуальную работу с обучающимися

	5
	Размещение на сайте локального акта и реализуемых дополнительных ОП
	Показатель 2.4.
	Февраль, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР, руководители объединений ДО
	Размещение на сайте реализуемых дополнительных ОП
	Наличие на сайте реализуемых дополнительных ОП, локального акта, графика работы кружков и секций

	6
	Размещение на сайте ОО информации, предоставляющей возможность развития творческих способностей обучающихся
	Показатель 2.5
	Февраль, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Размещение информации о конкурсах, олимпиадах, результатах участия
	Наличие информации о конкурсах, олимпиадах, результатах участия

	7
	Размещение информации об оказании ППМС помощи обучающимся
	Показатель 2.6
	Март, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Предоставление информации о деятельности ПМПк
	Наличие на сайте локального акта, регламентирующего деятельность ПМПк, состава ПМПк, графика консультаций специалистов (педагога-психолог, социальный педагог)

	8
	Размещение информации о квалифицированных специалистах, оказывающих ППМС помощь обучающимся
	Показатель 2.6
	Январь, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Предоставление информации о квалифицированных специалистах, оказывающих ППМС помощь обучающимся
	Наличие информации о квалифицированных специалистах, оказывающих ППМС помощь обучающимся, о наличии кабинетов

	9
	Размещение информации об условиях обучения и воспитания детей с ОВЗ
	Показатель 2.7
	Март, 2016
	Алексеева Н.Л., зам директора по УВР
	Предоставление информации об условиях обучения детей с ОВЗ
	Наличие на сайте локального акта, регламентирующего деятельность, вид обучения детей с ОВЗ, АОП, психолого-педагогическое сопровождение (программа, график занятий)